
 

 

 
VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS  

INSPEKCIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS 

VIRŠININKO 2020 M. SAUSIO 13 D. ĮSAKYMO NR. 22.3-7  

„DĖL BRANDUOLINĖS SAUGOS REIKALAVIMŲ BSR-1.8.8-2020 „BRANDUOLINĖS 

ENERGETIKOS OBJEKTO SAUGAI SVARBŪS KĖLIMO ĮRENGINIAI IR JŲ ĮRANGA“ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. spalio 23 d. Nr. 22.3-205 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Branduolinės saugos reikalavimus BSR-1.8.8-2020 „Branduolinės energetikos 

objekto saugai svarbūs kėlimo įrenginiai ir jų įranga“, patvirtintus Valstybinės atominės energetikos 

saugos inspekcijos viršininko 2020 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. 22.3-7 „Dėl Branduolinės saugos 

reikalavimų BSR-1.8.8-2020 „Branduolinės energetikos objekto saugai svarbūs kėlimo įrenginiai ir 

jų įranga“ patvirtinimo“, ir 142 punktą išdėstau taip: 

„142. BEO eksploatuojamuose kėlimo įrenginiuose trinties, magnetiniai ir vakuuminiai 

kėlimo reikmenys gali būti naudojami suderinus su VATESI saugos pagrindimą, kuriuo būtų 

pagrįsta, kad naudojant šiuos kėlimo reikmenis keliamų krovinių kritimas neturės įtakos BEO 

saugai svarbiems konstrukcijoms, sistemoms ir komponentams ir tokių kėlimo reikmenų 

naudojimas nepadidins darbus atliekančio personalo apšvitos. Naudojant trinties, magnetinius ir 

vakuuminius krovinio kėlimo reikmenis turi būti įvertinta krovinio tvirtinimo elementų dubliavimo 

galimybė ir (arba) keliamo krovinio apkrovos atsarga.“ 

 

 

 

Viršininkas Michail Demčenko 

 


